
UCHWAŁA NR X/137/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi 
opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXIX/871/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 30 listopada 2023 roku 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również tryb ich pobierania w § 8 po ust. 1 dodaje się ustęp 2 w brzmieniu: 

„§ 8. 2. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi 
sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze może być całkowicie zwolniona z ponoszenia 
odpłatności za te usługi, w przypadku, gdy na realizację zadań: usług opiekuńczych, w tym usług 
sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych, gmina pozyskała dotacje w ramach projektów 
i programów rządowych, programów współfinansowanych ze środków unijnych lub pochodzących 
z innych źródeł. ”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i obowiązuje 
od 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Wójkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E957A8E-4151-4AED-9EB4-73C7A9C8CB31. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR X/137/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za 
usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania 

Ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw, 
z dniem 1 listopada 2023 r., przyznano gminom możliwość organizowania usług opiekuńczych w formie 
usług sąsiedzkich począwszy od dnia 1 stycznia 2024r. W celu wsparcia gmin w realizacji zadań 
związanych ze świadczeniem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich powstał program rządowy 
„Korpus Wsparcia Seniorów”, który w Module I zakłada rozwój działań samopomocowych poprzez 
uruchomienie i utrzymanie usług opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich. W celu 
przystąpienie do realizacji zadania w ramach Modułu I niezbędnym było podjęcie przez Radę Miejską 
Uchwały Nr LXIX/871/2023 z dnia 30 listopada 2023r., która określiła m.in. szczegółowe warunki 
przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar i zakres oraz sposób rozliczania wykonywania tych usług. 

Zmiany wprowadzone w programie rządowym „Korpus Wsparcia Seniorów na 2025”, opublikowanym 
na stronie Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej w dniu 23.01.2025r., a realizowanym od 
01.01.2025r. umożliwiają zwolnienie seniorów z odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze, 
w przypadku, gdy zadania te są dotowane w ramach projektów i programów rządowych, programów 
współfinansowanych ze środków unijnych lub pochodzących z innych źródeł. 

Podkreślić należy, że pomoc w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich jest uzupełnieniem realizowanych 
przez OPS innych form usług, co pozwala na pełniejsze zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych tej 
grupie społecznej, zapewniając jak najdłuższe funkcjonowanie w dotychczasowym środowisku 
zamieszkania. Gmina na realizację tej formy wsparcia wnioskowała o dotację z budżetu państwa 
w wysokości 80% kosztów realizacji zadania. Wobec czego zachodzi możliwość zwolnienia seniorów 
z ponoszenia przedmiotowej odpłatności. 

Ze względu na powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E957A8E-4151-4AED-9EB4-73C7A9C8CB31. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/137/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	zm. § 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


